
 
 

COMUNE DI MONTEMONACO 
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044) 

 
 

ooOoo 
 

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale 
 
 

Numero  74            Seduta del  27-08-20  
 
 

 
 
 
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 12:30, 

nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 
 

   Nominativo Carica Pres. / Ass. 
Grilli Francesca SINDACO P 
 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 
MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P 
 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 
GIANNINI FABIO ASSESSORE P 
 

  presenti n.   3 assenti n.   0. 
 

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Pasquale 
Ercoli. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca, 
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta. 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE  BILANCIO  PREVISIONE D'URGENZA EX ART. 
  175 C. 4 TUEL 
   
   



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), 

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione 

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

• le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite 

dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 

• Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

Premesso inoltre che 

• con deliberazione n. 15 del 10/07/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020 – 2022 con i relativi allegati; 

 

Ravvisata la necessità di procedere con urgenza alla variazione di bilancio al fine di inserire gli 

stanziamenti necessari per la continuazione della normale attività dell’ente fino al 31.12.2020; 

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al 

bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 

Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

DELIBERA 
1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio d’urgenza e di cassa, redatta sulla scorta 

delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario, 

come da prospetti allegati che formano parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020 - 2022 e i 

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 10/07/2020; 

3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022; 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#042


DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO 

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 

208; 

5) Di procedere alla ratifica del presente provvedimento dinanzi al Consiglio Comunale entro 

60 giorni dalla data della presente deliberazione; 

 

Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO 

 
PARERI DI REGOLARITA’ 

(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 
,  
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il  Sindaco    Il Segretario 
Dott.ssa Grilli Francesca Dott. Ercoli Pasquale 

 
 
 
         R. Pub. n.   
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 
giorno           , per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, 
del T.U. 18.08.2000, n. 267). 
 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data           . 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì            
         Il Segretario Comunale  

               Dott. Ercoli Pasquale 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-08-2020; 
 
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal            

al           , senza opposizioni decorso il termine di cui all’art. 134, comma 
3, del T.U. 18/08/2000 n. 267; 

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del 
T.U. 18/08/2000 n. 267). 

 
 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 25-09-2020   

 Il Resp. dell’Area Amm.va  
Grilli 
Francesca 

 


